
Grudziądz, dnia 13 maja 2013 r. 

GK.271.5.2013 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na  

Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

 od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują 

 mieszkańcy z terenu gminy-miasto Grudziądz 
 

 

Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia 

 

Pytanie 36: 

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie oraz zmianę zapisu pkt. III.7 Załącznik do SIWZ, 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – OPZ.  

 

W przypadku braku możliwości usytuowania pojemników na odpady zbierane selektywnie 

lub na uzasadnione żądanie właściciela nieruchomości Wykonawca wyposaży nieruchomość 

w worki do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, które następnie będzie odbierał. 

Wykonawca dostarczy właścicielowi nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy worki 

do selektywnego zbierania odpadów w ilości zapewniającej możliwość ciągłego gromadzenia 

odpadów, a w przypadku nagłego zapotrzebowania na worki, Wykonawca dostarczy je do 

właściciela nieruchomości lub przekaże w swojej bazie magazynowo-transportowej 

usytuowanej na terenie gminy – miasto Grudziądz. W przypadku podejrzenia gospodarowania 

workami przez właściciela nieruchomości niezgodnie z ich przeznaczeniem, Wykonawca o 

takim zdarzeniu poinformuje Zamawiającego niezwłocznie, nie później niż w terminie 2 dni 

od dnia powzięcia wiedzy na ten temat.  

 

a.)  Wykonawca wnosi o podanie ilości worków jakie powinien przekazać właścicielowi 

nieruchomości. Zapis Zamawiającego uniemożliwia Wykonawcy prawidłowe 

wyliczenie kosztów i może prowadzić do notorycznych nadużyć właścicieli 

nieruchomości w kwestii zgłaszania zapotrzebowania na worki. 

b.)  Wykonawca wnosi o zmianę zapisu dotyczącego worków „Wykonawca dostarczy je 

do właściciela nieruchomości lub przekaże w swojej bazie magazynowo-transportowej 

usytuowanej na terenie gminy –miasto Grudziądz”. Zapis ogranicza możliwość 

przekazywania worków, tylko do Wykonawców posiadających bazę na terenie gminy 

miasto Grudziądz co jest niezgodne z wymaganiami zawartymi w SIWZ pkt.3. i 

obniża koszty wykonania usługi przez tychże Wykonawców.  

c.)  Wykonawca wnosi o doprecyzowanie w jaki sposób Wykonawca miałby kontrolować 

gospodarowanie workami niezgodnie z ich przeznaczeniem. 

 

Odpowiedź: 

a.) Zamawiający wyjaśnia, że ilość worków do przekazania właścicielowi nieruchomości 

dobiera Wykonawca w zależności od potrzeb właściciela nieruchomości m.in. ilości 

osób zamieszkałych na danej nieruchomości. Ilość przekazanych worków powinna 

zapewnić ciągłość gromadzenia odpadów przez właściciela nieruchomości. Zaleca się, 

aby Wykonawca kontrolował ilość worków przekazanych właścicielowi 

nieruchomości oraz odebranych z odpadami z danej nieruchomości. Takie działania 

powinny spowodować rzetelne zapotrzebowanie na worki oraz bardziej efektywny 

system selektywnej zbiórki odpadów. 

b.) Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  



Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca powinien wyposażyć wszystkie punkty 

odbierania odpadów (nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy)                       

w pojemniki, worki oraz odbierać każdą ilość odpadów objętych przetargiem. 

Wykonawca świadcząc usługę profesjonalnie powinien dobrać odpowiednie 

pojemniki, worki do gromadzenia odpadów. W przypadku zbyt małej ilości 

przekazanych worków Wykonawca jest obowiązany do dostarczenia worków do 

właścicieli nieruchomości lub przekazania ich w swojej bazie magazynowo-

transportowej usytuowanej na terenie gminy-miasto Grudziądz. 

c.) Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  

Zamawiający wyjaśnia, że kontrolowanie może odbywać się m.in. przez prowadzenie 

ewidencji wydanych worków i oddanych z odpadami. Ewidencja oddanych worków             

z odpadami pozwoli również na określenie, czy odpady są zbierane w sposób 

selektywny. 

 

 Pytanie 37: 

Wykonawca wnosi o zmianę zapisu pkt. III.1.6 Załącznik do SIWZ, Szczegółowy opis 

przedmiotu zamówienia – OPZ. Wykonawca ustawi pojemniki do gromadzenia odpadów 

komunalnych po uzgodnieniu lokalizacji z właścicielem nieruchomości. Zapis ten wymaga od 

Wykonawcy kontaktu z poszczególnymi właścicielami nieruchomości. Wykonawca wnosi o 

przedstawienie Wykonawcy lokalizacji pojemników oraz podanie rozmiarów pojemników 

jakie powinien otrzymać właściciel nieruchomości. Brak informacji naraża Wykonawcę na 

nieprawidłowe oszacowanie kosztów np. spowodowane błędnym określeniem miejsca jakim 

dysponuje właściciel nieruchomości. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  

 

Pytanie 38: 

Zgodnie z:  

pkt. III.1.1 Załącznik do SIWZ, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – OPZ Ustalenie 

ilości, rodzaju, pojemności i częstotliwości odbierania odpadów z pojemników i odbierania 

odpadów z pojemników i worków dokonuje Wykonawca bez udziału Zamawiającego.  

 

§ 5 ust. 7 Umowa (projekt) Załącznik do SIWZ Wartość umowy nie podlega zmianie bez 

względu na ewentualne podwyżki cen materiałów i pozostałych składników cenotwórczych,   

z zastrzeżeniem ust. 6. 

 

pkt. III.3.11 Załącznik do SIWZ, Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – OPZ. 

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmiany częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych przez Wykonawcę z uwzględnieniem, że zmiana częstotliwości odbierania 

odpadów komunalnych będzie zgodna z obowiązującym Regulaminem utrzymania czystości i 

porządku na terenie gminy-miasto Grudziądz,  

UCHWAŁA NR XXXIV/23/13 RADY MIEJSKIEJ GRUDZIĄDZA z dnia 27 marca 2013 r. 

„§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości, na której zamieszkują 

mieszkańcy opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbiera się oraz przyjmuje się 

każdy rodzaj oraz każdą ilość odpadów komunalnych od każdego właściciela nieruchomości, 

na której zamieszkują mieszkańcy oraz wyposaża się te nieruchomości w pojemniki lub worki 

do zbierania odpadów komunalnych oraz utrzymuje się pojemniki w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym.”. 



 

W związku z powyższym, Wykonawca wnosi o podanie przez Zamawiającego 

przewidywanych ilości odpadów komunalnych jakie Wykonawca miałby odbierać z 

podziałem na poszczególne frakcje oraz ustalenie limitu tonażu do jakiego w określonej w 

ofercie cenie Wykonawca miałby odbierać odpady komunalne.  

Ze względu na wprowadzenie przez Zamawiającego nowego systemu – przyjmuje się każdą 

ilość odpadów komunalnych, Wykonawca nie jest w stanie oszacować kosztów wykonania 

usługi. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że nie dysponuje przewidywanymi ilościami odpadów z podziałem na 

poszczególne frakcje. Ilości odpadów komunalnych, które mogą służyć jako dane 

pomocnicze, zostały określone przez Zamawiającego w pkt. I. 6 i 7 Szczegółowego opisu 

przedmiotu zamówienia - OPZ. 

 

Pytanie 39: 

Wykonawca wnosi o wprowadzenie zmiany w pkt. III.1.15a Załącznik do SIWZ, 

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia – OPZ.  

 

15) Wykonawca jest obowiązany do utrzymywania pojemników w odpowiednim stanie 

sanitarnym, porządkowym i technicznym włącznie z naprawą, myciem i dezynfekcją na 

zasadach: 

a) Wykonawca jest obowiązany do niezwłocznej naprawy lub wymiany uszkodzonego 

pojemnika w przypadku pojawienia się takiej sytuacji – tylko w przypadku spowodowania 

uszkodzenia pojemnika z winy Wykonawcy. W innym przypadku koszty naprawy lub 

wymiany pokrywa Zamawiający. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca jest obowiązany do niezwłocznej naprawy lub 

wymiany uszkodzonego pojemnika w przypadku pojawienia się takiej sytuacji. Ryzyko 

wystąpienia tego rodzaju zdarzeń Wykonawca powinien oszacować i uwzględnić przy 

sporządzaniu oferty. 

 


